[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PREFEITURA DE PANCAS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 324 – Centro – Pancas – ES

Telefax: (27)3726-1543

e-mail: gabinete@pmpancas.com.br
www.pmpancas.com.br

PORTARIA Nº 89/2015 DE 19 DE OUTUBRO DE 2015.
NOMEIA FISCAL DE OBRA E FISCAL DE CONTRATO DO CONTRATO 274/2015.
AGMAIR ARAÚJO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Pancas – Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e etc;
CONSIDERANDO que o Município de Pancas precisa alimentar o Sistema Informatizado de Acompanhamento de Obras Públicas – Geo-Obras.
CONSIDERANDO a cláusula 11.1 do Contrato 274/2015 que dispõe que a fiscalização do Contrato será de responsabilidade do Engenheiro Civil Marcelo Teófilo da Silva e/ou a Engenheira Civil Lara Antunes Franca;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear o Engenheiro Civil Municipal MARCELO TEÓFILO DA SILVA para atuar como FISCAL DE OBRA e FISCAL DO CONTRATO do contrato abaixo relacionado:
CONTRATO 274/2015 – OBJETO: contratação de empresa para a execução da supraestrutura para a transposição sobre o Rio São José em estrutura mista de concreto armado simples, protendido e com apoio em Neoprene Fretado, com cabeceiras e alas já executadas no Distrito de Vila Verde, Município de Pancas – ES. CONTRATADO: CONCRETEC CONSTRUÇÕES LTDA- EPP.
Art. 2º.
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à data de 01º de Outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Pancas, 19 de Outubro de 2015.

AGMAIR ARAÚJO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Pancas
Registrada e publicada na data supra:
ADRIANA ANDRÉ DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete
PAGE